CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Pesar: 93 / 2019

O Vereador Toninho Assunção, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminha MOÇÃO DE PESAR, à Família da Senhora
Terezinha Maria Mariani, pelo seu passamento, ocorrido no dia 27 de abril, do corrente ano.
Muito conhecida, Senhora Terezinha, era uma das pioneiras de Chapadão do Sul, sua família
chegou aqui em Agosto de 1982. Ela deixa Esposo, o Senhor Elídio Félix Mariani, três filhos,
Itamar, Elizandro e Marivani, quatro netos e muitos amigos.
Quero através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar e que Deus, com sua imensa
sabedoria e misericórdia, possa confortar seus familiares e amigos nesse momento de dor e de
saudades e, que tenham em seus corações as boas lembranças e imagens que Dona Terezinha
deixará.

“Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê em mim, ainda que morra,
viverá”. João 11:25

Sala das Sessões, 06 de Maio de 2019

Toninho Assunção
Vereador(a) - PSB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1556906019